3
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

От 16.12.2019г.

№1331
г. Туапсе
Об утверждении Порядков разработки и утверждения

административных регламентов предоставления
муниципальных услуг и осуществления муниципального

контроля (надзора) администрацией Туапсинского городского поселения Туапсинского района
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210–ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 года                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Туапсинского городского поселения Туапсинского района (приложение № 1).
2.Утвердить Порядок разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) администрацией Туапсинского городского поселения Туапсинского района (приложение № 2).

3.Утвердить Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля (надзора) и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района.

4. Правовому отделу администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района  (Кубынина)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Общему отделу администрации Туапсинского городского поселения (Кот) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

6. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района Кузьменко Ю.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы
Туапсинского городского поселения
Туапсинского района                                                                      М.В. Кривопалов